
Zápis ze schůze ýboru české divize IAP ze dne 9.12.2022

Úvod

Současní členové ýboru české dívíze Intemational Academy of Pathology (IAP) byli

do funkce zvoleni ve II. kole voleb, jehožvýsledky byly zveřejněny zápisem ze schize volební

komise dne 1. 6.202I.

Členové ýboru jsou (abecedně): prof' MUDr. Jaroslava Dušková, CSc.; prof. MUDr.

Jiří Ehrmarur, Ph.D.; prof. MUDI, Jar' Laco, Ph.D.; MUDr. Iva Staniczková-Zanbo, Ph.D.

Přítomni on-line (abecedně a bez titulů):

Členové ýboru: J. Ehrmann , J. Laco,I. Staniczková-Zartbo

omluvena: J. Dušková

Kontrola zápisu z minulé schůze

1. Informace vědeckého sekretráře a pokladníka

a) Výbor vza| navědomí v předstihu zaslanou informaci od prof. Duškové o stavu placení

členských poplatků za rok 2022.

b) Clenům divizebyla rozeslána informace o možnosti čerpat slevu na předplatné časopisů

Modern Pathology a Laboratory Investigation, které budou od ledna 2023 k dispozici pouze

ve formátu online.

Aktuality

1. XXXN. International Congress of the IAP (Sydney, 11.-15. I0.2022)

Výbor vza|navědomí informaci od prof. MUDr. Aleny Skálové' CSc., která jako oficiální

zásttlpce české dívize IAP na Council Meeting svým hlasem podpořila konrání kongresu IAP

v roce 2028 v Torontu.

2.41. Sjezd českých patologů a25. Sjezd České společnosti histologických laborantů (Praha,

3.-s. 1r.2022)
Výbor kladně zhodnotilúčast členů výboru na tomto sjezdu, kde byla mj' předsedou

představena činnost ýboru za období202l_2022.

3. XV. Bioptický meziregionální seminář (ostrava' 24. 2. 2023)

Výbor pŤevza| záštitu nad XV. Bioptic(im meziregionálním seminařem v ostravě, kde bude

mít přednášku prof. Laco.



4. 24. Serninař mladých patologů s mezinarodní účastí (Litomyšl, 31 . 3.-1. 4. 2023)

Výbor pÍevza| záštitu nad 24. Seminiářem mladých patologů s mezinárodní účastí v Litomyšli.

Hlavním tématern bude urogenitální patologie. Členové IAP budou mít slevu na účastnickém

poplatku. Regisfrace bude otevřena v pnmí polovině ledna 2023.

5. IAP News

Termíny dalších mezinarodních kongresů IAP jsou uvedeny níže:

2024 _ Cancun, Mexiko (9. _ 14. října)

2026 _ Fukuoka, Japonsko (10.- 15. října)

2028 - Toronto, Kanada

Další schůze qýboru IAP se bude konat podle potřeby, nejpozději prezenčně na24. Semináři

mladých patologů v Litomyšli (31. 3._1. 4.2023).

V Hradci Králové, dne 9. prosince2022

prof. MUDr. Jan Laco, Ph.D.

předseda ěeské divize IAP

jménern všech členů ýboru


